
公告编号：2024-063 

证券代码：874058          证券简称：九州风神       主办券商：中信建投 

 
 

 

北京市九州风神科技股份有限公司 

2023年年度报告更正公告 

 
 

 

一、更正概况 

北京市九州风神科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年3月11日

在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台上发布的《北京市九州风神科

技股份有限公司2023年年度报告》（2024-021），经公司事后审核，以上公告

存在部分内容错误，公司现对《北京市九州风神科技股份有限公司2023年年度

报告》中涉及的相关内容予以更正。 

 

二、更正的具体内容 

本次更正具体内容主要涉及《北京市九州风神科技股份有限公司2023年年

度报告》中以下内容： 

(一)“第二节 会计数据、经营情况和管理层分析”之“三、财务状况分

析” 

1、更正前： 

主要客户情况 
单位：元 

序

号 
客户 销售金额 

年度销售占

比% 

是否存在关联

关系 
1 客户A 326,091,995.46 22.28% 否 

2 客户B 63,235,130.53 4.32% 否 

3 THIRDWAVE CORPORATION 57,394,442.52 3.92% 否 

4 BRAVOTEC CO., LTD. 36,389,893.63 2.49% 否 

5 客户C 34,199,957.33 2.34% 否 

合计 517,311,419.47 35.35% - 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。 



公告编号：2024-063 

 

2、更正后： 

主要客户情况 

单位：元 

序

号 
客户 销售金额 

年度销售占

比% 

是否存在

关联关系 
1 客户A 326,091,995.46 22.28% 否 

2 客户B 63,235,130.53 4.32% 否 

3 THIRDWAVE CORPORATION 57,394,442.52 3.92% 否 

4 客户D 40,175,395.50 2.75% 否 

5 BRAVOTEC CO., LTD. 36,389,893.63 2.49% 否 

合计 523,286,857.64 35.76% - 

 

(二)“第二节 会计数据、经营情况和管理层分析”之“三、财务状况分

析” 

1、更正前： 

主要供应商情况 
单位：元 

序

号 
供应商 采购金额 

年度采购占

比% 

是否存在关联

关系 

1 深圳朝冠科技有限公司 157,027,143.65 20.96% 否 

2 广州市以蓝电子实业有限公司 75,223,399.10 10.04% 否 

3 海韵电子工业股份有限公司 28,036,903.80 3.74% 否 

4 东莞市霖荣实业有限公司 25,367,505.15 3.39% 否 

5 
天津市天水源汽车配件有限公

司 
19,554,920.68 2.61% 否 

合计 305,209,872.38 40.75% - 

注1：上述供应商的采购金额为原材料和成品采购金额； 

注2：对于受同一实际控制人控制的企业，已按同一实际控制人合并口径披露。 

2、更正后： 

主要供应商情况 
单位：元 

序

号 
供应商 采购金额 

年度采购占

比% 

是否存在关

联关系 
1 深圳朝冠科技有限公司 158,765,589.27 21.15% 否 
2 广州市以蓝电子实业有限公司 75,223,399.10 10.02% 否 
3 海韵电子工业股份有限公司 28,036,903.80 3.73% 否 

4 东莞市霖荣实业有限公司 25,367,505.15 3.38% 否 

5 天津市天水源汽车配件有限公

司 
19,554,920.68 2.60% 否 

合计 306,948,318.00 40.88% - 

注1：上述供应商的采购金额为原材料和成品采购金额； 

注2：对于受同一实际控制人控制的企业，已按同一实际控制人合并口径披露。 



公告编号：2024-063 

(三)“第五节 行业信息”之“三、产品生产和销售” 

1、 更正前： 

主要产品当前产能 

√适用 □不适用  

产品 产量 产能利用率 
若产能利用率较低，说明未

充分利用产能的原因 

CPU热管散热器 335.78 74.74% 不适用 

CPU水冷散热器 89.95 78.63% 不适用 

工业散热器 47.90 49.52% 不适用 

机箱 64.30 56.21% 不适用 

注：单位为万件 

 

主要产品委托生产 

√适用 □不适用  

产品 产品种类 
占同类产

品的比例 
受托方情况 

与受托厂商之间的

排他性协议签订情

况 

电源 
全部电源

系列 
100.00% 

深圳朝冠科技有限公司、广州

市以蓝电子实业有限公司、海

韵电子工业股份有限公司等 

不适用 

机箱 
部分机箱

系列 
24.96% 东莞市霖荣实业有限公司 不适用 

注：占同类产品的比例计算公式为：外采数量/（外采数量+自产数量） 

2、 更正后： 

主要产品当前产能 

√适用 □不适用  

产品 产量 产能利用率 
若产能利用率较低，说明未

充分利用产能的原因 

CPU热管散热器 335.27 74.62% 不适用 

CPU水冷散热器 82.69 72.28% 不适用 

工业散热器 47.90 49.52% 不适用 

机箱 63.50 55.51% 不适用 

注：单位为万件 

主要产品委托生产 

√适用 □不适用  

产品 产品种类 
占同类产

品的比例 
受托方情况 

与受托厂商之间的

排他性协议签订情

况 

电源 
全部电源

系列 
100.00% 

深圳朝冠科技有限公司、广州

市以蓝电子实业有限公司、海

韵电子工业股份有限公司等 

不适用 



公告编号：2024-063 

机箱 
部分机箱

系列 
25.19% 东莞市霖荣实业有限公司 不适用 

注：占同类产品的比例计算公式为：外采数量/（外采数量+自产数量） 

 

(四)“第七节 财务会计报告” 

1、更正前： 

按预付对象归集的期末余额前五名的预付款情况 

单位名称 期末余额 
占预付账款期末余额合计数

的比例(%) 

北京俊杰家具有限责任公司 250,500.00 9.35 

北京保盛航空服务有限公司 215,190.00 8.03 

杭州国蔚科技有限公司 180,320.00 6.73 

中国平安财产保险股份有限公司佛山分公司 170,256.55 6.35 

北京世纪卓越快递服务有限公司 107,874.71 4.03 

合计 924,141.26 34.49 

 

2、更正后： 

按预付对象归集的期末余额前五名的预付款情况 

单位名称 期末余额 
占预付账款期末余额合计数的比例

(%) 

宁波银行股份有限公司 354,135.00 13.21 

北京俊杰家具有限责任公司 250,500.00 9.35 

北京保盛航空服务有限公司 215,190.00 8.03 

CONSUMER TECHNOLOGY ASSOCIATION 

 

204,333.70 

 

 

7.62 

 

KITGURU LIMITED 182,100.79 6.79 

合计 1,206,259.49 45.00 

 

三、其他相关说明 

公司2023年年度报告除上述更正外，其他内容均未发生变化，更正后报告

全文详见公司于2024年9月26日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台

上发布的《北京市九州风神科技股份有限公司2023年年度报告（更正后）》



公告编号：2024-063 

（公告编号：2024-064）。 

公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。 

 

 

北京市九州风神科技股份有限公司 

董事会 

2024年9月26日 


